
 

ACADEMIA DAS ARTES DA UNIVERSIDADE DOS AÇORES 

 

Lista de seriação dos candidatos admitidos no curso de Cinema I 

  

Para efeitos de seriação das candidaturas recebidas, foram definidos os seguintes critérios 
de admissão, por ordem de preferência. 

 

1. Ser estudante da UAc no presente ano letivo – 100 pontos 
2. Ter participado no Workshop de Cinema, realizado em dezembro de 2023 – 90 

pontos 
3. Ser investigador/docente/antigo aluno da UAc – 80 pontos 
4. Para efeitos de ordenação no âmbito de cada um dos pontos anteriores: data e 

hora da lacragem da candidatura – de 0 a10 pontos 
 

Depois de aplicados os critérios acima expostos, foram apurados os seguintes resultados: 

 

Nome do(a) candidato(a) Pontuação Estado  
1. Maria Margarida Pires Ramalho 
2. Margarida Carvalho Antunes 
3. Roberto Manuel de Viveiros Cabral  
4. Dandara Oliveira Duarte 
5. Maria Lopes Cerdeira  
6. Tiago Areia Caçador 
7. Cátia Marlene Pereira Cabral  
8. Alexandre Vitorino de Sousa Jorge 
9. João Ricardo Dias Dutra  
10. Daniela Sousa Medeiros  
11. Sérgio Paulo Ávila Campos Marques 
12. Ana Rita Torres Gonçalves Matias  
13. Mónica Maria Tavares de Moura 
14. Tiago Manuel Gonçalves Soares 
15. Joana Catarina Cosme Viveiros Moreira 
16. Tito Miguel Costa Fontes  
17. Maria Luísa Machado Borges 
18. Anna Christina Silva 

 
19. Lino Manuel Raposo Martins 
20. Margarida Pereira Benevides 
21. Alexandra Oliveira Pimental  

110 
109 
108 
107 
106 
105 
104 
103 
102 
100 
  90  
  89 
  88 
  87 
  86 
  85 
  84 
  83 
 
  82 
  81 
  80 

ADMITIDA 
ADMITIDA 
ADMITIDO 
ADMITIDA 
ADMITIDA 
ADMITIDO 
ADMITIDA 
ADMITIDO 
ADMITIDO 
ADMITIDA 
ADMITIDO 
ADMITIDA 
ADMITIDA 
ADMITIDO 
ADMITIDA 
ADMITIDO 
ADMITIDA 
ADMITIDA 
 
NÃO ADMITIDO 
NÃO ADMITIDA 
NÃO ADMITIDA 



22. Alex Ferreira Rolão 
23. Rodrigo Neto Viveiros Serrão dos Santos 
24. Mário Roberto Sousa Carvalho 
25. Virgile Gabriel Martin 
26. Filip Bracok 
27. Franziska Marie Vasen  

  79 
  78 
  77 
  76 
  75 
  74 

NÃO ADMITIDO 
NÃO ADMITIDO 
NÃO ADMITIDO 
NÃO ADMITIDO 
NÃO ADMITIDO 
NÃO ADMITIDA 

 

 

 


		2024-04-05T12:19:31+0000




