

ACADEMIA DAS ARTES DA UNIVERSIDADE DOS AÇORES

Lista de seriação dos candidatos admitidos no curso de Cinema I

Para efeitos de seriação das candidaturas recebidas, foram definidos os seguintes critérios de admissão, por ordem de preferência.

- 1. Ser estudante da UAc no presente ano letivo 100 pontos
- 2. Ter participado no Workshop de Cinema, realizado em dezembro de 2023 90 pontos
- 3. Ser investigador/docente/antigo aluno da UAc 80 pontos
- 4. Para efeitos de ordenação no âmbito de cada um dos pontos anteriores: data e hora da lacragem da candidatura de 0 a10 pontos

Depois de aplicados os critérios acima expostos, foram apurados os seguintes resultados:

Nome do(a) candidato(a)	Pontuação	Estado
1. Maria Margarida Pires Ramalho	110	ADMITIDA
2. Margarida Carvalho Antunes	109	ADMITIDA
3. Roberto Manuel de Viveiros Cabral	108	ADMITIDO
4. Dandara Oliveira Duarte	107	ADMITIDA
5. Maria Lopes Cerdeira	106	ADMITIDA
6. Tiago Areia Caçador	105	ADMITIDO
7. Cátia Marlene Pereira Cabral	104	ADMITIDA
8. Alexandre Vitorino de Sousa Jorge	103	ADMITIDO
9. João Ricardo Dias Dutra	102	ADMITIDO
10. Daniela Sousa Medeiros	100	ADMITIDA
11. Sérgio Paulo Ávila Campos Marques	90	ADMITIDO
12. Ana Rita Torres Gonçalves Matias	89	ADMITIDA
13. Mónica Maria Tavares de Moura	88	ADMITIDA
14. Tiago Manuel Gonçalves Soares	87	ADMITIDO
15. Joana Catarina Cosme Viveiros Moreira	86	ADMITIDA
16. Tito Miguel Costa Fontes	85	ADMITIDO
17. Maria Luísa Machado Borges	84	ADMITIDA
18. Anna Christina Silva	83	ADMITIDA
19. Lino Manuel Raposo Martins	82	NÃO ADMITIDO
20. Margarida Pereira Benevides	81	NÃO ADMITIDA
21. Alexandra Oliveira Pimental	80	NÃO ADMITIDA

22. Alex Ferreira Rolão	79	NÃO ADMITIDO
23. Rodrigo Neto Viveiros Serrão dos Santos	78	NÃO ADMITIDO
24. Mário Roberto Sousa Carvalho	77	NÃO ADMITIDO
25. Virgile Gabriel Martin	76	NÃO ADMITIDO
26. Filip Bracok	75	NÃO ADMITIDO
27. Franziska Marie Vasen	74	NÃO ADMITIDA